ВИДЕОДОМОФОН OPTIMUS
VMH-7.2 / VMH-10.2
РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
2
Содержание
Особенности .............................................................................................................................. 3
Меры предосторожности ........................................................................................................ 3

Совместимые модели дополнительных мониторов: VMH-7.1, VMH-7.2,
VMH-7.5, VMH-10.1, VMH-10.2.
3. Расшифровка символов на рабочем экране
При вызове или мониторинге на экране, появится ряд функциональных
кнопок:
10
4. Вызов посетителя
1. В режиме ожидания, посетитель нажимает на кнопку вызова на
вызывной панели 1 или панели 2.
2. Вызывная панель и монитор проигрывают мелодию 30с., 30с.
Установлено по умолчанию.
3. Изображение посетителя автоматически появляется на мониторе.
4. Нажатие на кнопку «Принять вызов» прекратит вызов, и посетитель
сможет начать беседу с вами, разговор длится 120с.
5. Нажатие на кнопку «Открыть замок вызывной панели», откроет замок,
подключенный к вызывной панели, импульс открытия по умолчанию
установлен 2с.
6. Монитор горит еще 20с. чтобы убедиться, что посетитель вошел после
открытия, и выключится автоматически через 20с, если не выключить
вручную.
7. Нажмите «Сбросить вызов» для завершения звонка.
Примечания:
 Разговор автоматически заканчивается через 20с. после открытия.
 Монитор с установленной SD-картой записывает видео от начала, до
конца разговора. (При вкл. режиме записи видео).
 Монитор с установленной SD-картой сделает фото при вызове,
пользователь также может сделать фото вручную.
 Нельзя переключить изображение на другую камеру или панель в
режиме разговора.
 Одновременно может звонить только одна вызывная панель, вторая не
будет звонить, если уже звонит первая.
 Если на мониторе с установленной SD-картой, установить режим
записи на видео и вкл. функцию автоответчика, то после 30с., вызывная
панель предложит посетителю оставить сообщение и проиграет аудио
сообщения: "пожалуйста, оставьте сообщение" и запишет 30с.
видеоролик, затем остановится и вернется в режим ожидания.
 Если в режиме настроек, идет вызов с вызывной панели, монитор
прерывает режим настроек и переходит к режиму вызова.
11
5. Функция переадресации
Для выполнения функции переадресации требуется как минимум 1
дополнительный монитор и 1 вызывная панель. Варианты переадресации:
внутренний звонок, переадресация вызова.
5.1 Переадресация звонка
Переадресация звонка с вызывной панели на другой монитор:
1. Нажмите кнопку «Переадресация» на мониторе для внутренней связи.
2. Длительное нажатие на кнопку «Переадресация» показывает расширение
с номерами дополнительных мониторов, выберите добавочный номер и
нажмите на него для осуществления переадресации.
Примечание: Монитор для переадресации вызова должен находиться в
системе и быть подключен надлежащим образом.
3. Нажмите кнопку «Принять вызов», чтобы установить связь с вызывной
панелью.
4. Нажмите кнопку «Открытия замка панели» для разблокировки во время
связи.
5. Нажмите кнопку «Сбросить вызов», чтобы закончить разговор.
5.2 Внутренний вызов
Внутренний вызов: монитор может вызывать другой монитор в одной
системе.
1. На главном экране нажмите кнопку «Переадресации/Интерком».
2. Выберите добавочный номер монитора, нажмите кнопку необходимого
для вас номера доп. монитора для начала вызова.
3. Оба монитора зазвонят во время вызова, вызов будет прекращен через 1